

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-**  
Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2025.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2025	1er trimestre 2024	EXERCICE 2024(*)	variation en %
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>72 478</b>	<b>76 001</b>	<b>374 326</b>	<b>-5%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	11 152	12 534	54 259	-11,0%
BTP	5 766	5 278	21 418	9,2%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 717	6 762	33 009	-0,7%
TOURISME	5 127	5 172	32 979	-0,9%
LOCATION DES VOITURES	11 166	17 950	115 034	-37,8%
TRANSPORT	6 604	6 141	20 300	7,5%
COMMERCE	11 743	12 509	57 635	-6,1%
SERVICES DIVERS	14 203	9 655	39 692	47,1%
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>97 265</b>	<b>105 783</b>	<b>418 274</b>	<b>-8%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	13 262	14 041	58 066	-5,5%
BTP	5 276	6 924	25 111	-23,8%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 260	10 735	37 953	-32,4%
TOURISME	9 756	9 977	41 002	-2,2%
LOCATION DES VOITURES	23 749	32 943	126 354	-27,9%
TRANSPORT	7 598	7 172	22 735	5,9%
COMMERCE	14 362	14 237	64 424	0,9%
SERVICES DIVERS	16 002	9 754	42 629	64,1%
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>691 708</b>	<b>650 058</b>	<b>675 414</b>	<b>6%</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>79 234</b>	<b>59 806</b>	<b>56 923</b>	<b>32%</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>97 340</b>	<b>91 334</b>	<b>391 984</b>	<b>7%</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING</b>	<b>20 854</b>	<b>20 062</b>	<b>84 832</b>	<b>4%</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING</b>	<b>10 600</b>	<b>10 041</b>	<b>45 013</b>	<b>6%</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>3 582</b>	<b>3 320</b>	<b>13 537</b>	<b>8%</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>	<b>503 981</b>	<b>515 053</b>	<b>504 823</b>	<b>-2%</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	27 555	37 159	26 892	-25,8%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	70 867	104 629	80 070	-32,3%
AUTRES EMPRUNTS	405 559	373 264	397 861	8,7%
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>17 324</b>	<b>21 373</b>	<b>12 512</b>	<b>-19%</b>
<b>CAPITAUX PROPRES (**)</b>	<b>134 344</b>	<b>126 884</b>	<b>113 539</b>	<b>6%</b>

(\*) Données auditées

**Mises en force** : contrats dont la facturation a démarré

**Approbations** : contrats de leasing approuvés

**Total des engagements** : Encours financiers des contrats de leasing + impayés + Engagements hors bilan

**Revenus nets de leasing** : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

**Produits nets de leasing** : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

**Charges d'exploitation** : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

**(\*\*) Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

**L'activité de la CIL a été marquée au cours du premier trimestre 2025 par :**

- Une baisse des Mises en force de 5%
- Une augmentation des engagements de 6%
- Une augmentation des produits nets de leasing de 6%